
AVH-OIKEUKSIEN JULISTUS

Aivoverenkiertohäiriön (AVH) kokeneena 

minulla on oikeus:
Saada parasta mahdollista  
AVH:n hoitoa
•	 saada	nopea	diagnoosi,	jotta	saan	välittömästi	hoitoa

•	 saada	moniammatillista	hoitoa	kaikissa	sairauteni	vaiheissa	
(sairaalassa	ja	kuntoutuksen	aikana)

•	 saada	hoitoa,	jonka	teho	on	osoitettu

•	 päästä	hoitoon	taloudellisesta	tilanteestani,	
sukupuolestani,	kulttuuristani	tai	asuinpaikastani	
riippumatta

•	 saada	yksilöllistä	hoitoa	–	ottaen	huomioon	ikäni,	
sukupuoleni,	kulttuurini,	tavoitteeni	ja	ajan	mittaan	
muuttuvat	tarpeeni.

Saada tietoa
•	 saada	tietoa	AVH:n	oireista,	jotta	tunnistan	ne

•	 saada	yksityiskohtaista	tietoa	sairaudestani	ja	tietoa	siitä,	
kuinka	sopeudun	uuteen	tilanteeseen.

Saada tukea toipumiseeni
•	 saada	toivoa	parhaasta	mahdollisesta	toipumisestani	nyt	ja	
tulevaisuudessa

•	 saada	parhaiten	tarpeitani	vastaavaa	psyykkistä	tukea	ja	
myötäelämistä

•	 osallistua	kaikkiin	yhteiskunnan	toimintoihin	mahdollisesta	
vammastani	huolimatta

•	 saada	tukea	(taloudellista	tai	muuta)	varmistamaan	hoitoni	
ja	kuntoutumiseni

•	 saada	tukea	työhön	palaamiseen	ja/tai	muihin	haluamiini	
toimintoihin

•	 saada	apua	tarvitsemiini	palveluihin

•	 olla	yhteydessä	muihin	AVH:n	sairastaneisiin,	jotta	voin	
saada	ja	antaa	vertaistukea.	

www.aivoliitto.fi ja www.world-stroke.org



Aivoverenkiertohäiriö	(AVH)	on	johtava	kuolinsyy	kehittyneissä	ja	kehittyvissä	maissa	sekä	
merkittävä	vammautumisen	syy.	Vuosittain yli 17 miljoonaa ihmistä saa AVH:n	ja	heistä	yli	6	
miljoonaa	kuolee	siihen.	Joka sekunti joku saa AVH:n iästä tai sukupuolesta riippumatta.

Jokaisen luvun takana on ihmiselämä.

Vaikka	aivoverenkiertohäiriö	on	hyvin	yleinen	sairaus,	monet	AVH:n	saaneet	eivät	pääse	hoitoon	
ja	kuntoutukseen,	eivätkä	saa	tukea,	joka	antaisi	heille	parhaat	mahdollisuudet	toipumiseen	
sekä	terveempään	ja	itsenäisempään	elämään.

AVH-oikeuksien	julistus	on	Maailman	AVH-järjestölle	(World	Stroke	Organization)	tärkeä	asia.	
Nämä	oikeudet	määrittelevät	ne	hoitoon	liittyvät	tekijät,	jotka	ovat	välttämättömiä	kaikille	AVH:n	
sairastaneille	ja	heidän	läheisilleen	kaikkialla	maailmassa.

Yksityishenkilöt ja järjestöt voivat käyttää oikeuksien julistusta omassa 
vaikuttamisviestinnässään AVH:n hoidosta vastaavien ja päättäjien kanssa. Monien	tässä	
julistuksessa	esitettyjen,	AVH:sta	toipuvien	tärkeinä	pitämien,	näkökohtien	on	osoitettu	
vähentävän	AVH:n	jälkeistä	kuolleisuutta	ja	vammautumista.

AVH-oikeuksien	julistus	ei	ole	juridinen	asiakirja.	Se	nostaa	esiin	AVH:n	hoidon	hoitoketjun,	jota	
edistämällä	potilaat	ja	heidän	läheisensä	selviävät	parhaalla	mahdollisella	tavalla	sairastumisen	
jälkeen.

Oikeuksien julistuksen takana on joukko AVH:n sairastaneita ja heidän läheisiään 
kaikkialta maailmasta.	Heitä	avusti	suuri	joukko	muita	saman	kokeneita	sekä	tuhansia	eri	
maista,	kulttuureista	ja	kielialueilta	tulevia	ihmisiä,	jotka	täyttivät	kyselyitä,	joilla	selvitettiin	eri	
hoitokäytäntöjen	eroja	eri	puolilla	maailmaa.	Vastaukset	osoittivat,	että	AVH:sta	toipumisen	
kannalta	tärkeät	asiat	ovat	yhteneväisiä	riippumatta	siitä,	missä	päin	maailmaa	ihmiset	asuvat.

Kyselyssä	esiin	nousseet	asiat	on	lueteltu	AVH-oikeuksien	julistuksessa	AVH:n	sairastaneiden	ja	
heidän	läheistensä	määrittelemässä	tärkeysjärjestyksessä.

Toivomme, että tämä julistus auttaa parantamaan AVH-potilaiden hoitoon pääsyä, 
diagnosointia ja hoitoa sekä johtaa lopulta AVH:n hoidon ja tukitoimien paranemiseen 
kaikkialla maailmassa.
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